
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 609 

Godina : 2024. 

Podgorica, 7. maj  2024. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu čl. 24 st. 1 tač. 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća 
Elektrotehničkog fakulteta Univerziteta Crne Gore br. 02/1-586 od 
28.03.2024. godine, a uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora 
br.01-824/2 od 09.04.2024. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IZBORU DEKANA  

ELEKTROTEHNIČKOG FAKULTETA 
 
I  Za dekana Elektrotehničkog fakulteta Univerziteta Crne Gore bira 
se prof. dr Budimir Lutovac, redovni profesor na Elektrotehničkom 
fakultetu i dosadašnji vršilac funkcije dekana na toj jedinici, za 
mandatni period 2024 – 2027. godine. 
 
II Prof. dr Budimir Lutovac stupa na dužnost dekana  26.aprila 
2024. godine. 
 
III Ova odluka je konačna. 
 
Broj:02-824/3 
Podgorica, 25. april 2024. Godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica 

Prof. dr Rajka Glušica 
 

 
Na osnovu člana 75 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 25. aprila 2024. 
godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
I 
 

Pokreće se postupak izbora dekana/ice Fakulteta za sport i fizičko 
vaspitanje. 

II 
 

Izbor se vrši za mandatni period 2024 – 2027. godine. 
 

III 
 

Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 

IZBORNE RADNJE ROK 

Obrazovanje Izborne komisije 
od strane vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od strane 
Izborne komisije o prijavljenim 
kandidatima 

u roku od 30 dana od isteka 
roka za podnošenje prijave na 
konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 
liste kandidata od strane Vijeća 
organizacione jedinice 

u roku od 45 dana od dana 
dostavljanja izvještaja 
Izborne komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga za 
izbor dekana/ice) 

u roku od 45 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za dekana/icu 
na odluku Vijeća organizacione 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 

jedinice o utvrđivanju predloga 
za izbor dekana 

utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora UCG U skladu sa Poslovnikom o 
radu, vodeći računa o roku do 
koga postupak treba da se 
okonča 

 
IV 

 
Konkurs za izbor dekana/ice objavljuje se u Biltenu Univerziteta 
Crne Gore i u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 

 
Broj: 02-563/4 
Podgorica, 25. april 2024. Godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica 

Prof. dr Rajka Glušica 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 25.4.2024. godine, donio je 

  
 

ODLUKU  
 
 
I Daje se saglasnost na izmjene konsolidovanog finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2024. godinu za organizacione jedinice 
Arhitektonski fakultet, Filozofski fakultet, Mašinski fakultet, 
Rektorat, Studentski parlament i međunarodni projekti: Dignest, 
Smartel i Ulysseus prema predlogu rektora br. 01-2340/2 od 
24.4.2024. godine i na osnovu Mišljenja Sektora za finansije br. 
05/1-2340/1 od 24.4.2024. godine. 
 
II Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-2340/2/1 
Podgorica, 25.4.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 84 stav 6 Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni 
list Crne Gore”, br. 74/19, 3/23 i 11/23), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora na sjednici od 
25.4.2024. godine, donio je  

 
 

ODLUKU  
 
 

I Daje se saglasnost na izmjene i dopune plana javnih nabavki 
Univerziteta Crne Gore za 2024. godinu – izmjena br. 3, za potrebe 
organizacionih jedinica Filozofski fakultet, Istorijski institut, 
Mašinski fakultet, Elektrotehnički fakultet, Rektorat i međunarodne 
projekte: Smartel. Ulysseus i BAP prema predlogu rektora br. 01-
2622/1 od 24.4.2024. godine, uz pozitivno mišljenje Službe za 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 609 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 7. maj 2024. 

 
javne nabavke Univerziteta Crne Gore br. 01/14-128 od 24.4.2024. 
godine. 
 
II Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom 
o javnim nabavkama.  
 
Broj: 02-2622/2 
Podgorica, 25.4.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
vezi sa članom 11 stav 4 tačka 8 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 364/16 i Bilten UCG, br. 554/22) i članom 14 stav 
1 tačka 6 Odluke o osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, 
br. 363/16), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja predloga izvršnog direktora društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, 
uz mišljenje Odbora za finansije UCG, na sjednici održanoj 
25.4.2024. godine donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 
1. USVAJA SE izmjena finansijskog plana društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
za 2024. godinu, prema predlogu izvršnog direktora Društva br. 74 
od 26.3.2024. godine, uz pozitivno mišljenje Odbora za finansije i 
investicije br. 02-2070 od 23.4.2024. godine. 
 
2. Mišljenje Odbora za finansije investicije br. 02-2070 od 
23.3.2024. godine predstavlja sastavni dio ove odluke. 
 
3 Odluka je konačna i stupa na snagu danom objavljaivanju u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-2070/2 
Podgorica, 25.4.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
vezi sa članom 11 stav 4 tačka 8 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 364/16 i Bilten UCG, br. 554/22) i članom 14 stav 
1 tačka 6 Odluke o osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, 
br. 363/16), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja predloga izvršnog direktora društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, 
uz mišljenje Odbora za finansije UCG, na sjednici održanoj 
25.4.2024. godine donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 
1. USVAJA SE izmjena plana javnih nabavki društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“- Podgorica za 2024. godinu, prema predlogu izvršnog 
direktora Društva br. 74 od 26.3.2024. godine, uz pozitivno 
mišljenje Odbora za finansije i investicije br. 02-2070 od 26.4.2024. 
godine.. 
 
2. Mišljenje Odbora za finansije investicije br. 02-2070 od 
23.4.2022. godine predstavlja sastavni dio ove odluke. 
 

 
 
3. Odluka je konačna i stupa na snagu danom objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-2070/3 
Podgorica, 25.4.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu čl. 39 st. 6 Zakona o visokom obrazovanju Crne Gore i 
čl. 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa čl. 70 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
rješavajući po Zahtjevu Instituta za biologiju mora br. 02-2488 od 
17.04.2024. godine, na osnovu pozitivnog mišljenja Sektora za 
finansije br. 05/1-2488/1 od 17.04.2024. godine, na sjednici 
održanoj dana 25.04.2024. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 
I DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora Univerziteta Crne Gore za učešće u otvorenom postupku javne 
nabavke ‘’MORSKA NATURA 2000’’ koji je raspisala Agencija za 
zaštitu životne sredine br. 04/07-D-1374/4 od 12.04.2024. godine. 
 
II Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora Univerziteta 
Crne Gore, da u ime i za račun Univerziteta Crne Gore – Institut za 
biologiju mora, sačini i preda ponudu za predmetni tender, 
rukovodeći se interesima Univerziteta Crne Gore. 
 
III Ukoliko Ponuda Univerziteta Crne Gore – Institut za biologiju 
mora bude prihvaćena, potrebna je posebna saglasnost Upravnog 
odbora Univerziteta Crne Gore za zaključenje ugovora sa 
Naručiocem iz predmetnog postupka. 
 
Broj: 02-2488/2 
Podgorica, 25.04.2024. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica 

Prof. dr Rajka Glušica 
 

 
Na osnovu čl. 300 Zakona o privrednim društvima Crne Gore i čl. 
14 st. 2 tač. 4 Statuta društva sa ograničenom odgovornošću 
‘’Univerzitetski sportsko-kulturni centar’’ Podgorica, a u vezi sa čl. 
24 st. 1 Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru Crne Gore 
i čl 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, na predlog izvršnog 
direktora društva sa ograničenom odgovornošću ‘’Univrzitetski 
sportski-kulturni centar’’ Podgorica, uz pozitivno Mišljenje Odbora 
za finansije br. 02-1969/1 od 23.04.2024. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore je na sjednici održanoj dana 25.04.2024. 
godine donio  
 
 

O D L U K U 
 
 
I Daje se saglasnost na predložene koeficijente za određivanje 
zarada zaposlenih u društvu sa ograničenom odgovornošću ‘’ 
Univerzitetskoi sportsko-kulturni centar’’ Podgorica koji su 
utvrđeni na osnovu nivoa kvalifikacije obrazovanja, složenosti 
poslova, odgovornosti i drugih bitnih elemenata za vrednovanje 
određenog posla odnosno za svako radno mjesto pojedinačno. 
 
II Visine koeficijenata iz st. 1 ove odluke utvrđeni su pojedinačno 
za svako radno mjesto u društvu sa ograničenom odgovornošću 
‘’Univerziteski sportsko-kulturni centar’’ Podgorica i to: 
 
 
 
 

 



7. maj 2024. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 609 

  

Naziv radnog mjesta Nivo Okvira kvalifikacija Koeficijent 

Izvršni direktor  VII 1 (240 kredita CSPK) 9,4 

Sekretar VII 1 (240 kredita CSPK) - pravne struke 8,5 

Savjetnik za ekonomsko-finansijske 
poslove  

VII 1 (240 kredita CSPK) 8,5 

Savjetnik za pravna pitanja VII 1 (240 kredita CSPK) –  8,5 

Urednik sportskog programa  VII 1 (240 kredita CSPK)  8,0 

Urednik kulturnog programa  VII 1 (180 kredita CSPK)  8,0 

Rukovodilac tehničkog sektora VI/VII-1 (180 ili 240 kredita CSK) 7,6 

Spotski trener/ica VII 1 (240 kredita CSPK) 7,0 

Referent za održavanje elektro-
instalacija/klimatizacija 

IV2/V (60/12 kredita CSPK) 6,5 

Portir V(120kredita CSKP) 6,5 

Domar I1/I2 6,5 

Higijeničarka I1/I2 5,1 

 
 
III Obavezuje se lice  odgovorno za administrativne i pravne 
poslove Društva da u roku od 8 dana od dana stupanja na snagu ove 
odluke izvrši usklađivanje akata sa istom. 
 
IV Ova odluka stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti od 
strane Vlade Crne Gore. 
 

Obražloženje: 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je na sjednici od 08. 
decembra 2015. godine donio Odluku o osnivanju društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetskoi sportsko-kulturni 
centar“ - Podgorica, br. 07-3187/1. Nadalje, organ upravljanja 
Univerziteta Crne Gore usvojio  Statut Društva, a isti je  zaveden 
pod brojem 02-633/1 od 07.02.2023. godine. 
 
Rješenjem o registraciji br. 5-0758810/002 Društvo je registrovano 
i upisano u registar poreskih obveznika, te mu je dodijeljen PIB: 
03086127. 
 
Prilikom osnivanja Društva određena visina koeficijenata na osnovu 
koje će se utvrđivati zarada zaposlenih, te u skladu sa čl. 24 st. 1 
Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru i u skladu sa 
svojim nadležnostima propisanim čl. 24, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore dao je saglasnost na Predlog o visini 
koeficijenata za svako radno mjesto pojedinačno koji dostavljen od 
strane izvršnog direktora Društva. 
 
Ova odluka stupa na snagu i proizvodi pravno dejstvo danom 
pribavljanja saglasnosti od strane Vlade Crne Gore. 
 
Na osnovu naprijed navedenog odlučeno je kao u izreci. 
 
Broj: 02-1969/2 
Podgorica, 25.4.2024. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica 

Prof. dr Rajka Glušica 
 

 
 
 
 
 

Na osnovu čl. 25 st. 3 Zakona o državnoj imovini Crne Gore, a u 
vezi sa čl. 24 st. 1 tač. 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, na predlog 
rektora Univerziteta Crne Gore br. 01-2558  od 22.04.2024. godine, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je na sjednici održanoj dana 
25.04.2024. godine donio 
 
 

ODLUKU 
 
 
I Daje se saglasnost za korišćenje nepokretnosti u zgradi Tehničkih 
fakulteta površine cca 40 m2 i  50 m2, upisane u Listu nepokretnosti 
974, KO Podgorica I, na katastarskoj parceli br. 1372/6  broj zgrade 
1 – prizemlje zgrade Tehničkih fakulteta. 
 
II Nepokretnosti iz stava 1 ove odluke daju se na korišćenje radi 
obavljanja djelatnosti iz oblasti trgovine na malo predmetima za 
kulturu i rekreaciju, te djelatnosti restorana i pokretnih 
ugostiteljskih objekata. 
 
III Ova odluka proizvodi pravno dejstvo danom objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
IV Ovlašćuje se rektor Univerziteta Crne Gore da sprovede 
postupak realizacije odluke u skladu sa zakonom. 
 
V Sastavni dio odluke je dokument koji predstavlja idejni projekat. 
 
Broj: 02-2558/2 
Podgorica, 25.4.2024. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica 

Prof. dr Rajka Glušica 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 - Broj 609 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 7. maj 2024. 

 
Na osnovu čl.24 st. 1 tač. 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi 
sa čl. 36 st. 2 Zakona o državnoj imovini Crne Gore, na Predlog 
rektora br. 01-2195/1 od 24.04.2024. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore je, na sjednici održanoj dana 25.04.2024. 
godine, donio 
 
 

ODLUKU 
 
I Daje se saglasnost opštini Bar, kao investitoru, za izradu 
projektno-tehničke dokumentacije za rekonstrukciju saobraćajnice 
radnog naziva „A08-A11-A46-A45“ i izgradnju saobraćajnice 
radnog naziva „A08-At29-A126“, kao I izgrdnju dijela 
saobraćajnice radnog naziva ‘’A126-At191-A09-A95-A94-At141-
At139-A79-At137-A78“, sa pratećom infrastrukturom 
(elektroenergetska, hidrotehnička i telekomunikaciona 
infrastruktura), sve između urbanističkih podzona “B2” i “B3”  i 
dijelom kroz urbanističku podzonu “B4”, u zahvatu Detaljnog 
urbanističkog plana “Sutomore – centar” u Baru. 
 
II Saglasnost iz stava 1 ove odluke odnosi se na glavni projekat 
uražen od strane  „Studio synthesis architecture & design“ d.o.o. 
Podgorica. 
 
III Ovlašćuje se opština Bar da , u svojstvu investitora, za potrebe 
postupka revizije prostorno-projektne dokumentacije iz stava 1 ove 
odluke koji se vodi pred ‘’Centrom za arhitekturu i urbanizam’’ 
d.o.o. Podgorica, kao ovlašćenim pravnim licem, i za predmet ima 
katastarsku parcelu broj 1849/2, u površini od 346 m2, katastarsku 
parcelu broj 1849/4, u površini od 51 m2, katastarsku parcelu broj 
1849/5, u površini od 9 m2, katastarsku parcelu broj 1852/3, u 
površini od 1866 m2, katastarsku parcelu broj 1852/6, u površini od 
40 m2, katastarsku parcelu broj 1852/8, u površini od 86 m2, 
katastarsku parcelu broj 1852/9, u površini od 91 m2, katastarsku 
parcelu broj 1853/2, u površini od 31 m2, kao i katastarsku parcelu 
broj 1853/3, u površini od 1 m2, sve evidentirane u listu 
nepokretnosti 1513 KO Sutomore, u svojini Univerziteta Crne Gore, 
u obimu prava 1/1. 
 
IV Ovlašćuje se rektor Univerziteta Crne Gore da preduzima sve 
neophodne radnje u cilju realizacije ove odluke. 
 
V Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-2195/2 
Podgorica, 25.04.2024. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica 

Prof. dr Rajka Glušica 
 

 
Na osnovu čl. 24 st. 1 tač. 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
postupajući po Zahtjevu Evropske Kuće  br. 01-2551 od 
19.04.2024. godine, a na  predlog rektora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2551/1 od 22.04.2024. godine, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore je na sjednici održanoj dana 25.04.2024. godine donio 
 
 

ODLUKU 
 

I Daje se saglsnost podnosiocu Zahtjeva br. 01-2551 od 19.04.2024. 
godine za postavljanje cvjetnog tepiha koji obroji 16.000 sadnica na 
površini od 93 m2  i postavljanje bine površine 8x4m na kojoj će se 
izvoditi  zabavni program na lokaciji Trg Svetog Petra Cetinjskog, 
katastarske parcele br. 1371/4,1337/3 i 1339/6, KO Podgorica I. 
 
II Daje se saglasnost podnosiocu Zahtjeva br .01-2551 od 
19.04.2024. godine za organizovanje aktivnosti na travnatim 
površinama i šetalištu Univerzitetskog kampusa, kao i 
organizovanja Festivala svjetlosti na lokaciji ispred zgrade 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na katastarskim parcelama 
1371/6,1371/1 i 1372/63, KO Podgorica I. 
 
III Saglasnost za sproveđenje aktivnosti iz st. 1 i 2 ove odluke daje 
se na vremenski period 09. – 17. 05.2024. godine 
 
IV Obavezuje se podnosilac zahtjeva da blagovremeno obavijesti 
Univerzitet Crne Gore o izvođenju radova, kako bi isti obezbijedio 

lice nadležno za nadzor radova i da prostor, po isteku naznaćenog 
perioda iz st. 4 ove odluke vrati u prvobitno stanje. 
 
V Sastavni dio ove odluke predstavlja Zahtjev Evropske kuće br. 
01-2551 od 19.04.2024. godine sa cjelokupnom propratnom 
dokumentacijom. 
 
Broj: 02-2551/2 
Podgorica, 25.04.2024. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica 

Prof. dr Rajka Glušica 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 25.4.2024. godine, donio je    
 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu Univerziteta 
Crne Gore prema predlogu rektora br. 01-01-2618 od 24.4.2024. 
godine. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čini Pravilnik o dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu 
Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore.  
 
Broj: 02-2618/1 
Podgorica, 25.4.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 25.4.2024. godine, donio je    
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Prirodno-matematičkom 
fakultetu Univerziteta Crne Gore prema predlogu rektora br. 01-
2503 /1 od 24.4.2024. godine. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čini Pravilnik o izmjenama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Prirodno-
matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore.  
 
Broj: 02-2503/2 
Podgorica, 25.4.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 



7. maj 2024. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 609 

  
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, sjednici održanoj 25.04.2024. godine, je razmotrio zahtjev 
rektora br. 01-2394 od 12.04.2024. godine za dobijanje mišljenja za 
prijem u radni odnos jednog izvršioca na Rektoratu Univerziteta 
Crne Gore na upražnjeno radno mjesto: ‘Rukovodilac/teljka 
komunikacijskog i PR centra’’ , te je usvojio: 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnih mjesta  ‘Rukovodilac/teljka 
komunikacijskog i PR centra’’  u Rektoratu Univerziteta Cnr  
Univerziteta Crne Gore, (jedan izvršilac), i daje pozitivno mišljenje, 
u skladu sa članom 5 stav 1 Odluke o politici novog zapošljavanja 
na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 422/18-dodatak). 
 
II Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 

 
Broj: 02 – 2394/1 
Podgorica, 25.04.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, sjednici održanoj 25.04.2024. godine, je razmotrio zahtjev 
rektora br. 01-2450/1 od 19.04.2024. godine za dobijanje mišljenja 
za prijem u radni odnos jednog izvršioca na Institutu za biologiju 
mora Univerziteta Crne Gore na upražnjeno radno mjesto: 
‘Higijeničar/ka’’ , te je usvojio: 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnih mjesta  ‘’Higijeničar/ka’’  na 
Institutu za biologiju mora Univerziteta Crne Gore, (jedan 
izvršilac), i daje pozitivno mišljenje, u skladu sa članom 5 stav 1 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak). 
 
II Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 

 
Broj: 02 – 2450/1 
Podgorica, 25.04.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačke 1 i 20 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, u vezi člana 28 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list 
Crne Gore”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17,71/17, 55/18, 3/19, 
47/19, 72/19, 74/20, 104/21 i 86/22), Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, uz pozitivno mišljenje Senata Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici od 25. aprila 2024. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 
I USVAJA SE Elaborat za akreditaciju master studijskog programa 
Studije roda,kao interdisciplinarni studijski program, uz prethodno 
pribavljeno pozitivno mišljenje Senata Univerziteta Crne Gore – 
Odluka br. 03-2527/2 od 23.4.2024. godine i Centra za unapređenje 
kvaliteta br. 001/3-2527/1 od 19.4.2024. godine. 
 
II Centar za unapređenje kvaliteta na Univerzitetu Crne Gore će 
sprovesti proceduru za akreditaciju studijskog programa, 
podnošenjem zahtjeva sa potrebnom dokumentacijom, u formi i 

sadržini propisanoj Zakonom o visokom obrazovanju i Pravilnikom 
o postupku akreditacije studijskih programa, sadržaju i obliku 
sertifikata o akreditaciji („Službeni list Crne Gore”, br. 96/20). 
 
III Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-2527/3 
Podgorica, 25.4.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu čl. 24 st. 1 tač. 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, na 
Predlog rektora br. 01-2558/1 od 22.04.2024. godine, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore je, na sjednici održanoj dana 
25.04.2024. godine, donio 
 
 

ODLUKU 
 
 
I Daje se saglasnost za otvaranje knjižare pod nazivom ‘’FuturUM’’ 
i caffe bar-a u prostorijama u zgradi Tehničkih fakulteta 
Univerziteta Crne Gore, površine cca 40m2 i 50m2, evidentirane u 
Listu nepokretnosti br. 974, KO Podgorica I, katastarske parcele 
1372/6  broj zgrade 1 – prizemlje zgrade Tehničkih fakulteta 
 
II Saglasnost iz st. 1 ove odluke daje se za obavljanje djelatnosti iz 
oblasti trgovine na malo predmetima za kulturu i rekreaciju, te 
djelatnosti restorana i pokretnih ugostiteljskih objekata u skladu sa 
Zakonom o klasifikaciji djelatnosti. 
 
III Ovlašćuje se rektor Univerziteta Crne Gore za preduzimanje svih 
neoophodnih radnji u cilju realizacije ove odluke. 
 
IV Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore, a nakon prethodno dobijene saglasnosti od 
strane Vlade Crne Gore. 
 
Broj: 02-2558/3 
Podgorica, 25.4.2023. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na  osnovu čl. 24 st.1 tač. 19 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u 
vezi sa čl. 275 st. 1 tač. 3 Zakona o privrednim društvima Crne 
Gore i čl. 8 st. 4 al. 14 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću ‘’Unispektrum’’ Podgorica, Upravni odbor 
Univerziteta Cne Gore je, na sjednici održanoj dana 25.04.2024. 
godine, donio 
 

 
ODLUKU 

 
 
I Povećava se osnovni kapital društva sa ograničenom 
odgovornošću ‘’Unispektrum’’ Podgorica po osnovu pretvaranja 
(konverzije) potraživanja prema društvu u osnovni kapital, u vidu 
novčanog uloga, a u iznosu od 1.812,07 eur-a 
 
II Ukupna vrijednost osnovnog kapitala društva sa ograničenom 
odgovornošću ‘’Unispektrum’’ Podgorica, nakon uvećanja iz stava 
1 ove odluke, iznosi  1.813,07 eur-a. 
 
III Osnovni kapital iz stava 1 ove odluke smatra se uvećanim kada 
se izvrše izmjene u Statutu društva sa ograničenom odgovornošću 
‘’Unispektru’’ Podgorica u dijelu koji se odnosi na osnivački 
kapital. 
 
IV Obavezuje se vršilac dužnosti izvršnog direktora društva sa 
ograničenom odgovornošću ‘’Unispektrum’’ Podgorica, da u skladu 
sa pozitivnim propisima domaćeg zakonodavstva, izvrši potrebnu 
registraciju nastalih promjena u Centralnom registru privrednih 
subjekata. 



Strana 6 - Broj 609 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 7. maj 2024. 

 
V Odluka je konačna i stupa na snagu danom objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-2550/2 
Podgorica, 25.04.2024. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica 

Prof. dr Rajka Glušica 
 

 
Na osnovu čl. 114 st. 1 tač. 12 i čl. 267 st. 2 Zakona o privrednim 
društvima Crne Gore, a u vezi sa čl. 24 st. 1 tač. 19 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i čl. 13 st. 1 tač. 10 Odluke o osnivanju 
društva sa ograničenom odgovornošću ‘’Unispektrum’’ Podgorica, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je, na sjednici održanoj dana 
25.04.2024. godine, donio 
 

 
ODLUKU 

O IZMJENI STATUTA DRUŠTVA SA OGRANIČENOM 
ODGOVORNOŠĆU ‘’UNISPEKTRUM’’ PODGORICA 

 
Član 1 

 
U Statutu društva sa ograničenom odgovornošću ‘’Unispektrum’’ 
Podgorica,  član 8 stav 1 mijenja se i glasi: 
 
‘’Osnivač za osnivanje i početak rada Društva uplatio je početni 
novčani kapital u ukupnom iznosu od 2.011,00 eur-a, što čini 100% 
kapitala Društva’’ 
 

Član 2 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02 – 2662 
Podgorica, 25.04.2024. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica 

Prof. dr Rajka Glušica 
 

 
Na osnovu člana 271 Zakona o privrednim društvima („Službeni list 
Crne Gore", br. 65/20 i 146/21)” i člana 13 stav 1 tačka 1 Odluke o 
osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću 
"UNISPEKTRUM" – Podgorica (Bilten UCG br.574/23), osnivač 
Društva − Univerzitet Crne Gore, donosi  
 
 

STATUT 
društva sa ograničenom odgovornošću 

"UNISPEKTRUM" − Podgorica 
 
 

I OSNOVNE ODREDBE 
Član 1 

 
Društvo sa ograničenom odgovornošću "UNISPEKTRUM" − 
Podgorica (u daljem tekstu: "Društvo") je jednočlano društvo sa 
ograničenom odgovornošću, koje je osnovao Univerzitet Crne Gore, 
Podgorica, ulica Cetinjska br. 2, matični broj 02016702 (u daljem 
tekstu: Osnivač).  

 
II  NAZIV I SJEDIŠTE DRUŠTVA 

Član 2 
 

Naziv Društva je: Društvo sa ograničenom odgovornošću 
"UNISPEKTRUM" – Podgorica.  
 
Skraćena oznaka Društva je ,,UNISPEKTRUM” d.o.o. Podgorica. 
 
Sjedište Društva i adresa za slanje zvaničnih dopisa je u Podgorici, 
ulica Cetinjska broj 2.  
 
Naziv i sjedište Društva mogu se promijeniti samo odlukom 
Osnivača.  
 

Naziv Društva se ističe na poslovnim prostorijama Društva.  
 

 
III ZASTUPANJE DRUŠTVA 

Član 3 
 

Društvo zastupa i predstavlja lzvršni direktor.  
 
Pored lzvršnog direktora, Društvo mogu zastupati i druga lica koje 
odredi osnivač Društva.  
 
 

IV PEČAT, ŠTAMBILJ I ZNAK DRUŠTVA 
Član 4 

 
Društvo ima pečat, štambilj i znak. 
 
Pečat je okruglog oblika, prečnika 32 mm, na kojem je po obodu 
ispisan puni ili skraćeni naziv Društva i njegovo sjedište.  
 
Štambilj je oblika pravougaonika i sadrži skraćeni naziv Društva, 
ispod naziva ima liniju za upisivanje djelovodnog iii drugog 
evidencionog broja akta i datuma evidencije.  
 
Upotrebu i čuvanje pečata i štambilja, bliže uređuje Izvršni direktor 
Društva, posebnim uputstvom.  
 

Član 5 
 
Društvo ima zaštitni znak − amblem (logo) koji simbolizuje 
djelatnost Društva na crnogorskom i engleskom jeziku.  
 
Oblik i sadržina zaštitnog znaka, kao i način njegove upotrebe, 
urediće se posebnim aktom, koji na predlog lzvršnog direktora 
usvaja Osnivač.  
 
U pravnom prometu Društvo koristi memorandum čije vizuelno 
obilježje i sadržinu utvrđuje Izvršni direktor. 
 

V DJELATNOST DRUŠTVA 
Član 6 

 
Društvo obavlja djelatnost utvrđenu aktom o osnivanju, i to:  
 
Osnovna (pretežna) djelatnost Društva je obavljanje inovacione 
djelatnosti i pružanje infrastrukturne podrške za razvoj inovacija i 
komercijalizaciju rezultata istraživanja i umjetničkog rada, a 
posebno Istraživanje i razvoj u društvenim i humanističkim 
naukama (72.20). 
 
Pored djelatnosti iz stava 1 ovog člana, Društvo može obavljati 
konsultantske i naučno-stručne usluge zainteresovanim subjektima 
kao i druge djelatnosti u skladu sa Zakonom o visokom 
obrazovanju, Zakonom o naučnoistraživačkoj djelatnosti, statutom 
Društva i odlukom o osnivanju Društva, i to: 
 
01.19 Gajenje ostalih jednogodišnjih i dvogodišnjih biljaka 
01.21 Gajenje grožđa 
01.23 Gajenje agruma 
01.24 Gajenje jabučastog i koštičavog voća 
01.25 Gajenje ostalog drvenastog, žbunastog i jezgrastog 
voća 
01.26 Gajenje uljnih plodova 
01.29 Gajenje ostalih višegodišnjih biljaka 
01.30 Gajenje sadnog materijala 
01.61 Uslužne djelatnosti za gajenje usjeva i zasada 
02.40  Uslužne djelatnosti u vezi sa šumarstvom    
03.11  Morski ribolov  
03.12 Slatkovodni ribolov   
03.21  Morska akvakultura     
03.22  Slatkovodna akvakultura 
10.20  Prerada i konzervisanje ribe, ljuskara i mekušaca 
10.32 Proizvodnja sokova od voća i povrća 
10.41 Proizvodnja ulja i masti         
11.01 Destilacija, prečišćavanje i miješanje pića 
11.02 Proizvodnja vina od grožđa 
11.03 Proizvodnja pića i ostalih voćnih vina 
18.12 Ostalo štampanje 
18.13 Usluge pripreme za štampu 
41.10 Razrada građevinskih projekata 



7. maj 2024. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 7 - Broj 609 

  
46.11 Posredovanje u prodaji poljoprivrednih sirovina, 
životinja, tekstilnih sirovina i poluproizvoda 
46.22 Trgovina na veliko cvijećem i sadnicama 
46.31 Trgovina na veliko voćem i povrćem 
46.34Trgovina na veliko pićem 
46.90 Nespecijalizovana trgovina na veliko 
47.11 Trgovina na malo u nespecijalizovanim 
prodavnicama, pretežno hranom, pićem i duvanom 
47.21 Trgovina na malo voćem i povrćem u 
specijalizovanim prodavnicama 
47.23 Trgovina na malo ribom, ljuskarima i mekušcima u 
specijalizovanim prodavnicama 
47.25 Trgovina na malo pićima u specijalizovanim 
prodavnicama 
47.61 Trgovina na malo knjigama u specijalizovanim 
prodavnicama 
56.10 Djelatnosti restorana i pokretnih ugostiteljskih 
objekata 
56.21 Ketering (dostava pripremljene hrane) 
56.29 Ostale usluge pripremanja i posluživanja hrane    
58.11 Izdavanje knjiga 
58.14 Izdavanje časopisa i periodičnih izdanja 
58.19 Ostala izdavačka djelatnost 
58.21 Izdavanje kompjuterskih igara 
58.29 Izdavanje ostalih softvera 
62.01 Kompjutersko programiranje 
62.02 Konsultantske djelatnosti u oblasti informacione 
tehnologije 
62.03 Upravljanje kompjuterskom opremom 
62.09 Ostale usluge informacione tehnologije 
63.11 Obrada podataka, smještanje aplikacija i pružanje 
aplikativnih usluga i sl. 
63.12 Uslužne internet stranice (web portal) 
63.99 Informacione uslužne djelatnosti na drugom mjestu 
nepomenute 
69.10 Pravni poslovi 
69.20Računovodstveni,knjigovodstveni i revizorski poslovi 
i poresko savjetovanje 
70.10 Upravljanje privrednim subjektom 
70.21 Djelatnost komunikacija i odnosa sa javnošću 
71.11 Arhitektonska djelatnost 
71.12 Inžinjerske djelatnosti i tehničko savjetovanje 
71.20 Tehničko ispitivanje i analize 
72.11 Istraživanje i eksperimentalni razvoj u biotehnologiji 
72.19 Istraživanje i razvoj u ostalim prirodnim i 
inžinjerskim naukama 
72.20 Istraživanje i razvoj u društvenim i humanističkim 
naukama 
73.11 Djelatnost reklamnih agencija 
73.20 Istraživanje tržišta i ispitivanje javnog mnjenja 
74.30 Prevođenje i usluge tumača 
74.90 Ostale stručne, naučne i tehničke djelatnosti 
79.11 Djelatnost putničkih agencija 
79.12 Djelatnost tur-operatora 
79.90 Ostale usluge rezervacije i djelatnosti povezane s 
njima 
82.11 Kombinovane kancelarijsko-administrativne usluge 
82.19 Fotokopiranje, pripremanje dokumenata i druga 
specijalizovana kancelarijska podrška 
82.30 Organizovanje sastanaka i sajmova 
82.99 Ostale uslužne aktivnosti podrške poslovanju 
85.59 Ostalo obrazovanje 
85.60 Pomoćne obrazovne djelatnosti. 
     
 

VI  ODGOVORNOST ZA OBAVEZE DRUŠTVA 
Član 7 

 
Društvo samostalno istupa u pravnom prometu, zaključuje ugovore 
i obavlja druge poslove u skladu sa zakonom. 
 
Društvo odgovara za svoje obaveze cjelokupnom svojom 
imovinom.  
 
Osnivač ne odgovara za obaveze Društva, odnosno snosi rizik 
poslovanja Društva do visine svog osnivačkog uloga, osim u 
slučajevima izričito propisanim zakonom.  
 
 
 

VII OSNOVNI KAPITAL DRUŠTVA 
Član 8 

 
Osnivač je za osnivanje i početak rada Društva uplatio početni 
novčani kapital u ukupnom iznosu od 2.011,00 eur-a, što čini 100% 
kapitala Društva.  
 
Shodno osnivačkom ulogu, Osnivač je jedini vlasnik Društva 
(jednočlano Društvo) i raspolaže sa 100% udjela u Društvu.  
 
Osnivač je dužan unijeti osnivački ulog u Društvo najkasnije do 
dana podnošenja prijave za upis u Centralni registar privrednih 
subjekata.  
 
Ako osnivač odluči da je Društvu potreban obrtni kapital preko 
iznosa početnog kapitala, sredstva će biti obezbijeđena:  
• iz neraspoređene dobiti;  
• iz kredita osnivača srazmjerno njegovom osnovnom ulogu;  
• putem povećanja i uplate kapitala srazmjerno njegovom osnovnom 
ulogu;  
• na drugi način, u skladu sa zakonom i odlukom osnivača.  
 
Za sve što posebno nije uređeno ovim statutom u pogledu osnovnih 
uloga primjenjivaće se pozitivni propisi koji važe u Crnoj Gori. 
 

VIII ORGANIZACIJA I UPRAVLJANJE 
Član 9 

 
Aktom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 
Društva bliže se utvrđuju nazivi organizacionih djelova, radna 
mjesta i broj izvršilaca u pojedinim organizacionim djelovima, 
uslovi koje izvršioci moraju ispunjavati u skladu sa zakonom, 
poslovi sa posebnim ovlašćenjima i odgovornostima i druga pitanja 
od značaja za unutrašnju organizaciju i obavljanje poslova iz 
djelatnosti Društva.  
 

Član 10 
 

Društvom upravlja Osnivač na način i pod uslovima utvrđenim 
zakonom, odlukom o osnivanju Društva i ovim statutom.  
 

Član 11 
 

Organi Društva su lzvršni direktor i Sekretar i oni čine upravu 
Društva.  
 
Prava, obaveze i odgovornosti lzvršnog direktora i Sekretara 
Društva, ostvaruju se u skladu sa Odlukom o osnivanju Društva i 
ovim statutom.  
 

Osnivač Društva 
Član 12 

 
Osnivač je član Društva.  
 
Jedini član Društva ima ovlašćenja Skupštine Društva.  
 
Odgovornost jedinog člana Društva je ograničena do visine uloga u 
Društvu.  
 
Osnivač Društva:  
1) donosi Statut Društva;  
2) odlučuje o statusnoj promjeni Društva;  
3) odučuje o prestanku rada Društva;  
4) bira i razrješava lzvršnog direktora i Sekretara Društva;  
5) odlučuje o promjeni djelatnosti, naziva i sjedišta Društva;  
6) daje uputstva i smjernice za rad lzvršnom direktoru;  
7) usvaja finansijski plan Društva;  
8) usvaja godišnje finansijske iskaze i izvještaje o poslovanju 
Društva;  
9) donosi odluku o raspodjeli dobiti i načinu pokrića gubitka;  
10) daje saglasnost na godišnji program rada Društva;  
11) odlučuje o promjeni osnovnog kapitala Društva;  
12) daje uputstva i smjernice za rad lzvršnom direktoru;  
13)daje saglasnost na akt o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
radnih mjesta Društva;  
14)obavlja i druge poslove u skladu sa zakonom i Statutom Društva. 
 
 
 



Strana 8 - Broj 609 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 7. maj 2024. 

 
lzvršni direktor 

Član 13 
 

Društvom rukovodi lzvršni direktor Društva, koga bira Osnivač na 
osnovu javnog konkursa.  
 
lzvršni direktor se bira na period od tri godine.  
 
Odluku o raspisivanju javnog konkursa i sprovođenje postupka za 
izbor Izvršnog direktora, donosi Osnivač, najkasnije 60 dana prije 
dana isteka perioda na koji se bira.  

 
Član 14 

 
lzvršni direktor odgovara Osnivaču za zakonitost, ekonomičnost i 
efikasnost rada Društva. 
 
lzvršni direktor:  
 
1) zastupa Društvo u pravnom prometu;  
2) izvršava naloge Osnivača i sprovodi njegove odluke;  
3) donosi Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
radnih mjesta Društva, uz saglasnost Osnivača;  
4) organizuje, usklađuje, rukovodi procesom rada i poslovanjem 
Društva;  
5) odgovoran je za zakonitost rada Društva;  
6) predlaže finansijski plan Društva;  
7) donosi godišnji program rada Društva, uz saglasnost Osnivača;  
8) raspoređuje zaposlena i angažovana lica u skladu sa propisima;  
9) podnosi izvještaj Osnivaču o rezultatima poslovanja, po 
periodnom iii godišnjem obračunu;  
10) stara se o zaštiti na radu;  
11) potpisuje finansijska dokumenta;  
12)nadzire rad administracije;  
13)predlaže raspodjelu i način upotrebe dobiti i način pokrića 
gubitka;  
14) obrazuje povremene komisije i utvrđuje njihov sastav i zadatke;  
15) vrši druge poslove koji spadaju u domen rukovođenja 
Društvom.  

 
Član 15 

 
Za lzvršnog direktora može biti izabrano samo lice koje, pored 
opštih uslova utvrđenih zakonom, ispunjava i sljedeće posebne 
uslove:  
 
- da ima visoko obrazovanje u obimu od 240 ECTS kredita, Vll1 
nivo kvalifikacije obrazovanja, i  
- da ima najmanje tri godine iskustva na poslovima rukovođenja.  
Lice koje se prijavi na konkurs dužno je da uz prijavu podnese i 
program razvoja Društva za period od tri godine. 
 

Član 16 
 

lzvršni direktor može biti razriješen dužnosti i prije isteka vremena 
na koje je izabran, ako:  
 
- postupa suprotno zakonu, aktu o osnivanju Društva, ovom Statutu 
i aktima Društva;  
- je njegovom krivicom iii nečinjenjem pričinjena šteta Društvu;  
- je odgovoran za neostvarivanje planiranih poslovnih rezultata;  
- mu je pravosnažnom odlukom nadležnog organa zabranjeno 
obavljanje poslovodne funkcije;  
- ne sprovodi odluke i zaključke Osnivača;  
- zbog bolesti iii iz drugih razloga postane nesposoban za obavljanje 
funkcije; i  
- podnese lični zahtjev za razrješenje.  
 

Član 17 
 

lzvršni direktor može imati pomoćnika.  
 
Pomoćnik može biti samo lice koje, pored opštih uslova utvrđenih  
zakonom, ispunjava i sljedeće posebne uslove: visoko obrazovanje 
u obimu od 240 ECTS kredita, Vll1 nivo kvalifikacije obrazovanja. 
 
 
 
 
 

Sekretar 
Član 18 

 
Sekretar Društva:  
 
1) stara se o vođenju evidencije u skladu sa zakonom;  
2) stara se o blagovremenoj registraciji promjena, u skladu sa 
zakonom;  
3) stara se o zakonitosti rada Društva tako sto obavještava Izvršnog 
direktora, odnosno Osnivača o uočenim nepravilnostima;  
4) predlaže sastav komisija koje formira Izvršni direktor, na zahtjev 
Izvršnog direktora;  
5) izvršava naloge Osnivača i sprovodi njegove odluke;  
6) izvršava naloge lzvršnog direktora i sprovodi njegove odluke;  
7) obezbjeđuje blagovremenost i ekonomičnost izvršavanja poslova 
i zadataka iz djelokruga rada organizacionih djelova Društva;  
8) vrši druge poslove u skladu sa zakonom i odlukama Društva.  
 

Član 19 
 

Sekretara Društva bira Osnivač na osnovu javnog konkursa, na 
predlog lzvršnog direktora.  
 
Sekretar se bira na period od tri godine.  
 
Za Sekretara može biti izabrano samo lice koje pored opštih uslova 
utvrđenih zakonom, ispunjava i sljedeće posebne uslove:  
 
- da ima stečeno visoko obrazovanje u obimu od 240 ECTS 

kredita, VII 1 nivo kvalifikacije obrazovanja - pravne struke,  
- da ima jednu godinu radnog iskustva u struci;  
- znanje engleskog jezika. 
 

IX FINANSIJSKO POSLOVANJE  IZVJEŠTAVANJE 
Član 20 

 
Društvo posluje na način utvrđen zakonom, Odlukom o osnivanju 
Društva, ovim statutom i aktima koje donosi Osnivač.  
 
Odluke koje se donose u vršenju funkcije upravljanja Društvom, 
upisuju se u Knjigu odluka Društva.  
 
Podaci upisani u Knjigu odluka Društva ne smiju se mijenjati niti 
brisati.  
 

Član 21 
 

Troškovi poslovanja Društva biće za svaku godinu predviđeni i 
odobravani finansijskim planom Društva za tu poslovnu godinu.  
 
Na kraju svake poslovne godine Društvo je dužno da, u roku 
utvrđenim Statutom Društva i u skladu sa važećim propisima, 
sastavi završni račun.  
 
Bilans imovine i bilans Društva uključujući dio koji se odnosi na 
dobit za raspodjelu, utvrđuje se prema važećim zakonima.  
 
Dobit za raspodjelu Društva utvrđuje se za svaku poslovnu godinu.  
 
lz neto dobiti izdvaja se dio (koji utvrđuje Osnivač) u rezervni fond 
i u neraspoređenu dobit.  
 
Preostali iznos predstavlja dobit Osnivača.  
 
Osnivač može odlučiti da dio dobiti iii svu dobit reinvestira u 
Društvo.  
 

Kontrola aktivnosti Društva 
Član 22 

 
Osnivač će u svako doba imati pravo da vrši uvid u djelatnost, 
pregleda prostore i finansijsko poslovanje Društva.  
 
Društvo vodi poslovne knjige u skladu sa propisima kojima se 
uređuje računovodstvo i revizija.  
 
Knjigovodstvene knjige i druga dokumentacija vodiće se prema 
važećim zakonima u vezi sa svakim poslom i biće u svako razumno 
vrijeme dostupna Osnivaču.  
 



7. maj 2024. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 9 - Broj 609 

  
Osnivač ima pravo da o svom trošku vrši nezavisnu kontrolu 
finansija Društva, angažovanjem nezavisnog eksperta koji bi, u 
skladu sa zakonom, ispitao finansijsko poslovanje Društva.  
 
Odluke koje donosi jedini član Društva unose se u knjige Društva.  
Ugovori između jedinog člana i društva koje on zastupa takođe se 
unose u knjige Društva, osim ugovora zaključenih u okviru tekućeg 
poslovanja koje se obavlja pod uobičajenim okolnostima. 
 
 

X STATUSNE PROMJENE I PROMJENE  
OBLIKA DRUŠTVA 

Član 23 
 

Društvo se može spojiti sa drugim Društvom (spajanje), podijeliti 
na dva iii više Društava (podjela) i promijeniti oblik (promjena 
oblika Društva), u skladu sa zakonom.  
 
Odluku o statusnim promjenama i odluku o promjeni oblika 
Društva donosi Osnivač.  
 

XI JAVNOST RADA I POSLOVNA T AJNA 
Član 24 

 
Javnost rada se obezbjeđuje podnošenjem programa rada i izvještaja 
o radu, obavještavanjem preko sredstava javnog informisanja i 
stručnih časopisa o pitanjima vezanim za rad Društva.  
 

Član 25 
 

Poslovnom tajnom Društva smatraju se svi podaci i dokumenti čije 
objavljivanje saopštavanje štetilo interesima Društva, građanima iii 
javnom interesu.  
 

Član 26 
 

Poslovnu tajnu dužni su da čuvaju svi zaposleni koji na bilo koji 
način saznaju za podatak iii dokument koji se smatra poslovnom 
tajnom.  
 

Član 27 
 

Osnivač posebnim aktom utvrđuje podatke i dokumenta koji 
predstavljaju poslovnu tajnu.  
 

 
XII MJERODAVNO PRAVO 

Clan 28 
 

Na sva pitanja koja se odnose na važenje, tumačenje iii izvršenje 
ovog Statuta primjenjuju se važeći propisi u Crnoj Gori.  
 

XIII AKTA DRUŠTVA 
Član 29 

 
Statut je osnovni opšti akt Društva koji donosi i mijenja osnivač 
Društva, na sopstvenu iii inicijativu organa Društva - lzvršnog 
direktora i Sekretara Drustva.  
 
Druge opšte akte Društva donosi osnivač Društva, izuzev Pravilnika 
o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Društva 
koji donosi lzvršni direktor u skladu sa zakonskim propisima koji 
regulišu radne odnose i uz saglasnost Osnivača.  
 
Drugi opšti akti Društva moraju biti u saglasnosti sa zakonom, ovim 
Statutom i Odlukom o osnivanju Društva.  
 
Pojedinačni akti koje donose organi i ovlašćeni pojedinci u Društvu 
moraju biti u skladu sa odgovarajućim opštim aktima Društva.  
 
Opšta akta Društva objavljuju se najmanje osam dana prije stupanja 
na snagu.  
 
Objavljivanje akata vrši se isticanjem na oglasnoj tabli Društva.  

 
 
 
 
 
 

XIV ZAVRŠNE ODREDBE 
Član 30 

 
Stupanjem na snagu ovom statuta prestaje da važi Statut društva sa 
ograničenom odgovornošću "UNISPEKTRUM" – Podgorica br. 02-
633/1 od 07.02.2023. godine. 
 
Ovaj statut stupa na snagu osmog dana od dana od dana 
objavljivanja u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-2662/1 
Podgorica, 25.04.2024. godine 

 
Za Osnivača: 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Rajka Glušica 

 

 
Na osnovu čl. 31 st. 1 al. 2 Odluke o osnivanju društva sa 
ograničenom odgovornošću Lokalni javni emiter ‘’ Radio televizija 
Podgorica’’, a u vezi sa čl. 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, kao i 
Javnim pozivom br. 02-16/24/24-238 od 29.03.2024. godine, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je na sjednici održanoj dana 
25. 04. 2024. godine donio 
 
 

ODLUKU 
 
 
I Predlaže se prof. dr Marijan Premović, vanredni profesor na 
Filozofskom fakultetu Univerziteta Crne Gore, za člana Savjeta 
društva sa ograničenom odgovornošću Lokalni javni emiter ‘’Radio 
televizija Podgorica’’ 
 
II Predlog kandidata podnnosi se na propisanom obrascu koji je 
predviđen Javnim pozivom br. 02-16/24/24-238 od 29.03.2024. 
godine. 
 
III Sastavni dio ove odluke su biografija I bibliografija kandidata, 
kao I sva prateća dokumenta predvižena Javnim pozivom br. 02-
16/24/24-238 od 29.03.2024. godine. 
 
IV Ova odluka je konačna I stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-2521/1 
Podgorica, 25. april 2024. Godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica 

Prof. dr Rajka Glušica 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


